CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 167, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014.

Altera  o  disposto  no  art.  7º  da  Portaria  CNMP-
PRESI  n.º  75/2014,  que  trata  das  descrições,
atribuições  comuns  e  básicas,  áreas  de  atividade,
especialidades  e  dos  requisitos  de  investidura  nos
cargos de Analista e Técnico do Conselho Nacional
do Ministério Público, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 4º da Lei n.º 12.412, de 31 de

maio de 2011, considerando as disposições da Portaria CNMP-PRESI n.º 50, de 8 de maio de

2012,  e  o  que  consta  do  processo  administrativo  nº  0.00.002.002163/2013-30,

especificamente da Nota Técnica Conjunta nº 001/2013 – CNMP / PGR-MPF, RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria CNMP-PRESI n.º 11, de 5 de fevereiro de 2014,

publicada no Diário Oficial da União n.º 27, de 7 de fevereiro de 2014, página 74, Seção 1,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Redistribuir 18 (dezoito) cargos vagos de provimento efetivo do quadro de

pessoal do Conselho Nacional do Ministério Público para o quadro de pessoal do Ministério

Público da União, a seguir indicados:

Seq. Cargo/ Área de atividade/
Especialidade

Origem da Vaga

1 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Luiz  Garibaldi  Introcaso,
CPF: 004.996.031-84 – PT/SGA-23, de
13/02/2013, DOU de 15/02/2013.

2 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Marcio  Anderson  Silveira
Capistrano,  CPF:  015.366.653-63  –
PT/SGA-52,  de  20/05/2013,  DOU  de

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=04/09/2014&jornal=1&pagina=81&totalArquivos=84

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Seq. Cargo/ Área de atividade/
Especialidade

Origem da Vaga

1 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Luiz  Garibaldi  Introcaso,
CPF: 004.996.031-84 – PT/SGA-23, de
13/02/2013, DOU de 15/02/2013.

27/05/2013.

3 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Eder  de  Andrade  Junior,
CPF: 057.926.316-97 – PT/SGA-98, de
05/08/2013, DOU de 07/08/2013.

4 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Jorge  Medeiros  de  Lima,
CPF: 016.856.821-70 – PT/SGA-86, de
12/07/2013, DOU de 22/07/2013.

5 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Patricia  Pereira  Santana,
CPF: 926.104.981-87 – PT/SGA-21, de
13/02/2013, DOU de 15/02/2013.

6 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Paulo  Rubens  Carvalho
Marques,  CPF:  014.289.845-77  –
PT/SG-28,  de  27/02/2013,  DOU  de
01/03/2013.

7 Analista/Apoio Jurídico/Direito Vacância  –  Rodrigo  Regis  Jansen,
CPF: 005.728.911-56 – PT/SGA-22, de
13/02/2013, DOU de 15/02/2013.

8 Analista/Apoio Técnico-
Administrativo/Finanças e
Controle

Vacância – Fábio Marques Guimarães,
CPF: 854.356.191-49 – PT/SGA-97, de
05/08/2013, DOU de 07/08/2013.

9 Analista/Perícia/Engenharia
Civil

Exoneração  –  Ricardo  Hiroshi
Idagawa,  CPF:  347.289.678-75  –
PT/SGA-85,  de  12/07/2013,  DOU  de
22/07/2013.

10 Analista/Perícia/Tecnologia da
Informação e Comunicação

Vacância  –  Isanio  Lopes  Araujo
Santos,  CPF:  000.762.573-12  –
PT/SGA-5,  de  10/01/2013,  DOU  de
16/01/2013.

11 Analista/Tecnologia da
Informação e Comunicação
/Desenvolvimento de Sistemas

Vacância  –  Alex  Friedrich  Seehagen,
CPF:  713.826.151-91  –  PT/SGA-146,
de 29/11/2012, DOU de 04/12/2012.

12 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Vacância  –  Patrícia  Medeiros  Berto,
CPF: 874.780.481-53 – PT/SGA-24, de
13/02/2013, DOU de 15/02/2013.

13 Técnico/Apoio Técnico- Vacância  –  Julia  Rodrigues  Lirio,

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 167, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014. 2/3

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Administrativo/Administração CPF: 987.765.091-68 – PT/SGA-5, de
10/01/2013, DOU de 16/01/2013.

14 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Vacância  –  André  Ricardo  Sakai
Passos,  CPF:  731.389.671-91  –
PT/SGA-151, de 17/12/2012, DOU de
19/12/2012.

15 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Exoneração  –  Erivelton  Cardoso  da
Silva, CPF: 835.425.581-68 – PT/SGA-
82,  de  05/07/2013,  DOU  de
10/07/2013.

16 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Exoneração – Marcelo Medeiros Silva,
CPF: 017.548.391-42 – PT/SG-47, de
30/04/2013, DOU de 03/05/2013.

17 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração

Vacância  –  Moira  Sadzevicius,  CPF:
007.596.011-78  –  PT/SGA-69,  de
05/06/2013, DOU de 06/06/2013.

18 Técnico/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança
Institucional e Transporte

Vacância – Jorge Luiz Medina Ramos,
CPF: 482.962.015-34 – PT/SGA-6, de
10/01/2013, DOU de 16/01/2013.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 167, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014. 3/3